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Die in diesem Katalog abgebildeten Anhänger können mit optionalem 

Konstruktion und Ausrüstung zu ändern. Keine Gewähr für Druckfehler. Das 

Copyright bleibt bei der Brenderup Group. Eine Vervielfältigung der verwen-

deten Bilder und Texten bedarf der schriftlichen Zustimmung. Die Brenderup 

Seit 1936 sind wir von Brenderup auf dem Weg die Anhänger 

mit mehr Funktionen und Features auszustatten. Zur gleichen 

Zeit sind die Bereiche gewachsen und wir haben Produkte 

für alle Arten des Bedarfs entwickelt. Heute sind wir einer der 

führenden Hersteller von Anhängern – und das ist kein Zufall, 

denn bei uns sind Zuverlässigkeit, Funktionalität, modernes 

Design sowie Sicherheit oberste Priorität. Die große Auswahl 

Im Jahr 2014 wurde durch Schaffung einer eigenständigen 

Gesellschaft ein neuer Weg eingeschlagen, wobei Brenderup 

weiterhin unsere Kernmarke ist. Ein neues Unternehmen, 

das sich voll und ganz auf Anhänger konzentriert, mit dem 

Wunsch, die Produkte für den Verbraucher zu vereinfachen 

und weiter zu individualisieren.

Unser Produktportfolio ermöglicht es eine Vielzahl von 

Anforderungen zu erfüllen. Wir nutzen unser Wissen um Ihnen 

als Verbraucher einen Anhänger zu bieten, der speziell auf Ihre 

Anforderungen genutzt werden kann. Somit bekommen Sie 

ein Produkt, auf das Sie sich viele Jahre verlassen können und 

sich für viele Zwecke nutzen lässt.

Wir nutzen unsere Erfahrung und unser großes Netzwerk von 

Händlern um mit unseren modernen Produkten in Design und 

Feature weiterhin Transportlösungen zu entwickeln und zu 

vereinfachen.
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MIT DEM FOKUS 
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Die Marke Brenderup besteht bereits seit 1936. Damals kaufte der Schmied Ove Justesen die örtliche Schmiede in Brenderup,

gelegen zwischen Middelfart und Bogense in Dänemark. Ove Justesen gründete kurz danach die Brenderup Maschinenfabrik und 

begann damit, Ausrüstung für landwirtschaftliche Geräte herzustellen. Hierbei griff er auf seine Erfahrungen aus seiner früheren 

Arbeit zurück. Dies führte zur Produktion von Erntegeräten, die später zu steuerbaren Eggen weiterentwickelt wurden, die auf den 

zahlreichen Obstbauernhöfen der Region zum Einsatz kamen. Der Name Brenderup wurde auf einem Wagen angebracht, der dafür 

vorgesehen war, hinter einem Traktor hergezogen zu werden. Der Wagen wurde populär und um die Saison erfolgreich abzusch-

ließen, begann man damit, eine Version für PKW herzustellen. Dies bedeutete auch, dass man damit begann, Anhängerkupplungen

herzustellen, die benötigt wurden, um den Anhänger am Fahrzeug zu befestigen.

Unsere Materialien und Komponenten werden so ausgewählt, dass sie robust, langlebig und von

höchster Qualität sind und von erfahrenen Mitarbeitern hergestellt werden.
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UNSERE WEBSITE
Die Brenderup-Website ist eine hervorragende Quelle für Produktinformationen, Vergleiche und Details 

über Zubehör. Nutzen den Produktfinder um Hilfe zu erhalten, wenn Du dir nicht sicher bist, was Du 

für einen Anhänger benötigst. In unseren Videos, in der Rubrik Fahrschule, zeigen wir Dir, wie man den 

Anhänger am besten benutzt.

WWW.BRENDERUP.DE

PRODUKTE
Wähle zwischen verschiedenen Arten von
Anhängern aus. Bootsanhänger, Tief-
lader...

ZUBEHÖR
Das gesamte Zubehörsortiment mit einem 
Klick, auch für ältere Modelle.

ERSATZTEILE
Unsere Händler sind großartige Partner. Sie 
bieten dir Service, gute Kenntnissen und Be-
ratung zu unseren Produkten. Näheres erfährst 
Du bei Deinem Brenderup-Fachhändler vor Ort.

SCAN MICH 
mit Deiner Handy- 
Kamera-App
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ZUVERLÄSSIG
FUNKTIONELL

MODERN

PRODUKTFINDER
Der Produktfinder gibt Dir einige Ratschläge, wie 
Du den richtigen Anhänger für Dich auswählen 
kannst.

FAHRSCHULE
Hier einige brilliante Tipps für Dich um der Meister Deines  
Fahrzeuges zu werden.

GEWISSENHAFTE AUSWAHL
WIR BRINGEN DICH WEITER
Bei der Wahl Deines Brenderup-Anhängers kannst Du dich 
auf unsere langjährige Erfahrung und kontinuierliche Verbes-
serungen verlassen. Seit Jahrzehnten entwerfen und bauen wir 
qualitativ hochwertige Premium Anhänger mit Komponenten, 
die geschaffen wurden, damit Du Deine Ausrüstung mitbringen 
kannst, und Deine Güter - wohin auch immer die Straßen Dich 
führen.
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Stabiler Allzweckanhänger mit niedrigem Schwerpunkt für mehr Sicherheit, einfaches Be- und Entladen mit 

Du benötigst einen Aufsatz um mehr laden zu können oder eine Abdeckung um deine Ladung zu schützen?
Wir bieten Dir viele weitere inteligente Lösungen um Deinen Anhänger mit Zubehör auszurüsten.

TIEFLADER
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1205SUB750 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 1000
» Bordwandhöhe 35 - 55 cm

» Einfache Ladungssicherung

» Je nach Modell mit Standard-Kippfunktion erhältlich

Die Serie 1000 bietet Dir noch mehr Funktionalität und höhere Qualität und ist weiterhin je nach Modell
ankippbar. Die Anhänger sind geeignet für Hobby, Camping und Freizeit. Sie werden mit einer V-förmigen
Deichsel geliefert, mit der Du sicher an Dein Ziel kommst. Durch die klappbare Deichsel beim 1150S und
1205SUB750 kannst Du deinen Anhänger vertikal und platzsparend abstellen. Wir bieten Dir ein großes
Zubehörprogramm an. Bilder dienen lediglich der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Starke Bordwandverschlüsse

Inneres Verzurrsystem bis
400 daN

Abklappbare Zugdeichsel /
Vertikal abstellen

Die Formgebung der
Bordwände machen den
Anhänger stabiler.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

1150SUB500 313140 144x94x35 500 100 400 Stahl Nein Ja 145/80Rx13  13 Nein 1

1205SUB500 311083 204x116x35 500 125 375 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

1205SUB750 311106 204x116x35 750 130 620 Stahl Nein Ja 145/80Rx13  13 Nein 1

1205SXLUB750 311017 204x116x55 750 145 605 Stahl Nein Ja 145/80Rx13  13 Nein 1

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Kastenaufsatz 35 cm Flachplane Kunststoffdeckel 45 cm Zubehör-Kit 1205
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2300STB Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 2000 STAHL
» 40 cm hohe verstärkte Bordwände

» Niedrige Ladehöhe

» Je nach Modell mit Standard-Kippfunktion erhältlich

Die Serie 2000 sind langlebige Anhänger, die Dir eine niedrige Ladehöhe und bis zu 40 cm hohe verstärkte
Bordwände als Standard bietet. Du kannst Ihn in Aluminium oder Stahl Ausführung bekommen. Er ist ein
einfach zu beladener Anhänger, den Du in verschiedenen Größen als Ein- oder als Tandem-Achse
bekommen kannst. Es gibt Ihn in ungebremster oder gebremster Version, sowie mit einer Kippfunktion. Alle
Versionen erhälst Du mit innenliegenden Zurrösen für eine sichere Beladung. Wie immer bieten wir Dir ein
breites Zubehörprogramm auch für diese Serie an. Bilder dienen der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Inneres Verzurrsystem bis
400 daN

40 cm hohe Bordwände für
mehr Volumen

Teilweise mit abklappbaren
Bordwänden vorne
ausgestattet.

Modelle mit Kippfunktion
sind mit Aluriffelblech auf der
Heckklappe belegt.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

2205SB1000 311766 204x128x40 1000 220 780 Stahl Ja Nein 155Rx13  13 Ja 1

2260SB1300 311796 258x128x40 1300 280 1020 Stahl Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 1

2205SUB750 311763 204x128x40 750 175 575 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

2260WSB1300 311804 258x153x40 1300 320 980 Stahl Ja Ja 195/70Rx14  13 Ja 1

2260WSUB750 311800 258x153x40 750 260 490 Stahl Nein Ja 145/80Rx13  13 Nein 1

2300SB1300 311777 302x153x40 1300 340 960 Stahl Ja Ja 195/70Rx14  13 Ja 1

2300STB2500 311783 302x153x40 2500 420 2080 Stahl Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 2

2260SUB750 311791 258x128x40 750 205 545 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

2270SUB750 311770 270x129x26 750 210 540 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

2300SB1300 311775 302x153x40 1300 315 985 Stahl Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 1

2300STB2000 311780 302x153x40 2000 380 1620 Stahl Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Hochplane mit Gestell 100
cm

Laubgitteraufsatz 50 cm Kastenaufsatz 40 cm Laderampe
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2205AUB750 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 2000 ALU
» 40 cm hohe verstärkte Bordwände

» Niedrige Ladehöhe

» Inneres Verzurrsystem

Die Serie 2000 sind langlebige Anhänger, die Dir eine niedrige Ladehöhe und 40 cm hohe verstärkte
Bordwände als Standard bietet. Du kannst Ihn in Aluminium oder Stahl Ausführung bekommen. Er ist ein
einfach zu beladener Anhänger, den Du in verschiedenen Größen als Ein- oder als Tandem-Achse
bekommen kannst. Es gibt Ihn in ungebremster oder gebremster Version, sowie mit einer Kippfunktion. Alle
Versionen erhälst Du mit innenliegenden Zurrösen für eine sichere Beladung. Wie immer bieten wir Dir ein
breites Zubehörprogramm auch für diese Serie an. Bilder dienen der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Integrierte Verzurrösen bis
max. 400 daN

40 cm hohe Bordwände für
mehr Volumen

Starke Bordwandverschlüsse

Teilweise mit abklappbaren
Bordwänden vorne
ausgestattet.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

2205AUB750 311765 204x128x40 750 175 575 Aluminium Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

2205AB1000 311767 204x128x40 1000 220 780 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 1

2260AUB750 311793 258x128x40 750 205 545 Aluminium Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

2260AB1300 311798 258x128x40 1300 280 1020 Aluminium Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 1

2300ATB2000 311782 302x153x40 2000 380 1620 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Hochplane 150 cm Kastenaufsatz Laubgitteraufsatz 80 cm Flachplane
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HOCHLADER 
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3251SUB750 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 3000
» Je nach Modell mit 4 abklappbaren Bordwänden serienmäßig

» Integrierte Verzurrösen

» Planenknöpfe auf Bordwände standard

Die Serie 3000 ist ein Hochlader erhältlich als Einachser oder als Tandem-Anhänger. Die Räder sind
unterhalb der Ladefläche angebracht. Dadurch erhältst Du eine breitere Ladefläche und Du verlierst keine
Ladebreite aufgrund der Räderposition. Ab Modell 3251SUB750 kannst Du alle 4 Bordwände serienmäßig
abklappen. Du findest weiteres Zubehör auf unserer Webseite. Bilder dienen nur der Veranschaulichung.
Abbildung ähnlich.

Alle 4 Bordwände sind
serienmäßig abklappbar

Inneres Verzurrsystem bis
400 daN

Die Formgebung der
Bordwände machen den
Anhänger stabiler.

13-poliger Stecker

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

3150SUB750 310981 144x116x35 750 120 630 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

3205SUB750 310984 205x142x35 750 145 605 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

3251SUB750 310991 250x142x35 750 160 590 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 1

3251STUB750 310995 250x142x35 750 200 550 Stahl Nein Nein 145/80Rx13  13 Nein 2

3251STB1000 310998 250x142x35 1000 250 750 Stahl Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Hochplane 83 cm Laubgitteraufsatz 50 cm Kastenaufsatz 35 cm Flachplane

13



4260SB1200 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 4000
» Alle Seiten klappbar

» Flexible Optionen zum sicheren Laden

» Ladefläche durch Stahlprofile besonders geschützt

Der kräftige und benutzerfreundliche Anhänger für Beruf und Freizeit. Qualität bis ins kleinste Detail. Alle vier
Seitenwände aus Aluminium sind klappbar und abnehmbar. Die Serie 4000 ist ein professioneller Anhänger
für den täglichen Transport von schweren Dingen. Was die Einsatzmöglichkeiten erhöht. Du kannst den
Anhänger auch als Plattform verwenden. Integrierte Verzurrösen im Rahmen machen es Dir sehr einfach
deine Ladung zu sichern. Schau Dir unser breites Zubehörprogramm dazu an. Bilder dienen lediglich der
Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Ausgestattet mit
innenliegenden und im
Rahmen integrierten
Verzurrösen bis max. 400
daN.

Starke Stahlprofile schützen
die Plattform.

Alle Seiten können
abgeklappt oder
abgenommen werden.

Starke Bordwandverschlüsse

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

4260SUB750 311033 259x143x35 750 240 510 Stahl Nein Nein 155Rx13  13 Ja 1

4260SB1200 311038 259x143x35 1200 295 905 Stahl Ja Nein 155Rx13C  13 Ja 1

4260AB1200 311039 259x143x35 1200 275 925 Aluminium Ja Nein 155Rx13C  13 Ja 1

4310ATB2000 311053 309x169x35 2000 370 1630 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

4310STB2000 311051 309x169x35 2000 395 1605 Stahl Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

4260ATB1500 311046 259x143x35 1500 335 1165 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Hochplane 150 cm Kastenaufsatz 35 cm Laubgitteraufsatz 50 cm Abdecknetz
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5325ATB Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 5000
» Ladefläche abgestimmt für den optimalen Transport von EU-Paletten

» Durchgehende, klappbare und abnehmbare Bordwände aus Aluminium

» Geschlossener Transportschacht für Langteile optional

Dein professioneller Hochlader für den täglichen Transport von schweren Dingen. Die durchgehenden
Seitenbordwände aus Aluminium sind klappbar und abnehmbar. Was die Einsatzmöglichkeiten erhöht. Du
kannst den Anhänger auch als Plattform verwenden. Integrierte Verzurrösen im Rahmen machen es Dir sehr
einfach deine Ladung zu sichern. Schau Dir unser breites Zubehörprogramm dazu an. Bilder dienen lediglich
der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Inneres Verzurrsystem bis
400 daN

Alle Seiten können
abgeklappt oder
abgenommen werden.

13-poliges Spiralkabel.

Integrierte Verschlüsse für
eine einfache Handhabung

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

5325ATB1800 308467 325x180x34 1800 465 1335 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

5325ATB2000 308427 325x180x34 2000 465 1535 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

5375ATB2000 308345 375x180x34 2000 495 1505 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

5420ATB2000 308353 417x180x34 2000 520 1480 Aluminium Ja Nein 155Rx13  13 Ja 2

5325ATB2500 311213 325x180x34 2500 500 2000 Aluminium Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 2

5375ATB2500 311214 375x180x34 2500 530 1970 Aluminium Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 2

5420ATB2500 311215 417x180x34 2500 540 1960 Aluminium Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 2

5325ATB3000 308339 325x180x34 3000 565 2435 Aluminium Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

5375ATB3000 308352 375x180x34 3000 605 2395 Aluminium Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

5420ATB3000 308355 417x180x34 3000 630 2370 Aluminium Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

5420ATB3500 308356 417x180x34 3500 655 2845 Aluminium Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

5420WATB3500 308357 417x204x34 3500 670 2830 Aluminium Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

5520WATB3500 308358 517x204x34 3500 770 2730 Aluminium Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Stützbeinsatz Kastenaufsatz 35 cm Planengestell 150 cm Laubgitteraufsatz 80 cm
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KOFFERANHÄNGER
Brenderup’s Kofferanhänger passen zu allen Berufsgruppe wie beispielsweise das Handwerk, 
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7260B mit Flügeltüren 
Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 7000 TÜR
» Innenbeleuchtung ist Standard

» Ausgestattet mit Flügeltüren

» Verstellbare Zurrösen zur Ladungssicherung

Die Serie 7000 Koffer-Anhänger haben wir entwickelt um Dir die Möglichkeit zu bieten besonders
empfindliche oder wertvolle Güter zu transportieren. Der Kofferanhänger kommt zum Beispiel bei
Handwerkern, Fahrschulen oder Eventfirmen zum Einsatz. Unsere Serie 7000 bekommst Du in einer Reihe
von Größen und Tragfähigkeiten. Du kannst zwischen Rampe oder Tür wählen. Der Koffer-Anhänger wird
Standard mit versetzbaren Zurrösen und Innenbeleuchtung ausgeliefert. Bilder dienen lediglich der
Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Inneres Verzurrsystem bis
400 daN

Innenbeleuchtung

Zwei Griffe vorne

13-poliger Stecker

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Brem
sen

Ladetyp Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

7260UBD750 313796 260x130x150 750 375 375 Nein Tür 145/80Rx13  13 Ja 1

7260BD1300 313786 260x155x150 1300 464 836 Ja Tür 195/70Rx14  13 Ja 1

7260BDH1300 313789 260x155x185 1300 498 802 Ja Tür 195/70Rx14  13 Ja 1

7300BD1300 313817 300x155x185 1300 542 758 Ja Tür 195/70Rx14  13 Ja 1

7300TBD2000 313791 300x155x185 2000 632 1368 Ja Tür 155Rx13  13 Ja 2

7300TBD2500 313798 300x155x185 2500 632 1868 Ja Tür 195/70Rx14  13 Ja 2

7350TBD2500 313794 350x155x185 2500 706 1794 Ja Tür 195/70Rx14  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Verkaufsklappe Stützbeinsatz Stäbchenzurrleiste Ersatzradhalter
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7300TBR2500 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 7000 RAMPE
» Innenbeleuchtung ist Standard

» Rampe mit Aluriffelblech belegt (max 600kg Tragfähigkeit)

» Verstellbare Zurrösen zur Ladungssicherung

Die Serie 7000 Koffer-Anhänger haben wir entwickelt um Dir die Möglichkeit zu bieten besonders
empfindliche oder wertvolle Güter zu transportieren. Der Kofferanhänger kommt zum Beispiel bei
Handwerkern, Fahrschulen oder Eventfirmen zum Einsatz. Unsere Serie 7000 bekommst Du in einer Reihe
von Größen und Tragfähigkeiten. Du kannst zwischen Rampe oder Tür wählen. Der Koffer-Anhänger wird
Standard mit versetzbaren Zurrösen und Innenbeleuchtung ausgeliefert. Bilder dienen lediglich der
Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Inneres Verzurrsystem bis
400 daN

Innenbeleuchtung

Rampen sind durch
Aluriffelblech belegt

13-poliger Stecker

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Brem
sen

Ladetyp Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

7260UBR750 313797 260x130x150 750 390 360 Nein Rampe 145/80Rx13  13 Ja 1

7260BR1300 313788 260x155x150 1300 480 820 Ja Rampe 195/70Rx14  13 Ja 1

7260BRH1300 313790 260x155x185 1300 517 783 Ja Rampe 195/70Rx14  13 Ja 1

7300BR1300 313818 300x155x185 1300 561 739 Ja Rampe 195/70Rx14  13 Ja 1

7300TBR2000 313792 300x155x185 2000 651 1349 Ja Rampe 155Rx13  13 Ja 2

7300TBR2500 313799 300x155x185 2500 651 1849 Ja Rampe 195/70Rx14  13 Ja 2

7350TBR2500 313795 350x155x185 2500 725 1775 Ja Rampe 195/70Rx14  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Verkaufsklappe Stützbeinsatz Stäbchenzurrleiste Stoßdämpfersatz
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SEITENTÜR

VERKAUFSKLAPPEN

STÜTZBEINSATZSTÄBCHENZURRLEISTE
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KIPPER
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BT4260STB und BT4260SB Abbildung zeigt Zubehör

SERIE BT4000 - RÜCKWÄRTSKIPPER
» Durchgehender Stahlboden als Standard

» Manuelle oder Elektrisch hydraulische Kippvorrichtung mit verchromten Zylinder

» Geschweißtes, feuerverzinktes Vollrahmen-Chassis aus Stahl

Ein perfekter Begleiter für den Unternehmer zum Transportieren und Kippen von Erde, Sand oder Kies. Ein
robuster Rückwärtskipper als Ein- oder Doppelachser. Verstärkter Stahlboden mit manueller oder elektrisch
hydraulischer Kippvorrichtung für eine einfache Bedienung. Durch den hohen Kippwinkel der Ladefläche
eignet sich der Anhänger zum Be- und Entladen von Kies, Holz und Baumaterial. Die Ladehöhe beträgt 660
mm. Klappbare und abnehmbare Seiten, die montierten Planenknöpfe und die abnehmbaren Eckpfosten
sind serienmäßig. 6 starke Verzurrösen sind im Stahlboden integriert. Der Anhänger kann zum z. B. mit
einem Kastenaufsatz, einer Hochplane oder einem der anderen Zubehörteile, die in der Serie 4000 üblich
sind, ausgestattet werden. Die Bilder dienen nur zu Illustrationszwecken und können optionale
Ausstattungen enthalten.

6 starke Zurrösen im
Stahlboden eingelassen bis
400 daN

Klappbare und abnehm-bare
Seitenbordwände und
Eckpfosten.

Automatikstützrad
serienmäßig.

100 km/h Zulassung als
Zusatzausstattung erhältlich.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Brem
sen

Kippwinkel
max.

Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

BT4260SB1300 312795 258x143x34 1300 400 900 Ja 45 195/50Rx13C  13 Ja 1

BT4260SB1500 312796 258x143x34 1500 420 1080 Ja 45 195/50Rx13C  13 Ja 1

BT4260SB1800 312797 258x143x34 1800 430 1370 Ja 45 195/50Rx13C  13 Ja 1

BT4260STB2000 312783 258x143x34 2000 515 1485 Ja 45 195/50Rx13C  13 Ja 2

BT4260STB2500 312794 258x143x34 2500 515 1985 Ja 45 195/50Rx13C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Kastenaufsatz 35 cm Hochplane 100 cm Laubgitteraufsatz 60 cm Stützbeinsatz
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TT3500 Abbildung zeigt Zubehör

3 SEITEN KIPPER MIT E-PUMPE
» Kippbar in 3 Richtungen durch elektischer Hydraulikpumpe

» Stahlboden ist Standard

» Inklusive robuster Werkzeugkiste

Das Chassis ist aus geschweißtem und feuerverzinkten Stahl. Zudem verwenden wir besonders
strapazierfähige Stahlböden. Dies macht unseren 3-Seiten-Kipper sehr langlebig. Du kannst den Anhänger
elektrisch in drei Richtungen kippen. Im Notfall kannst Du die Plattform durch eine manuelle Handpumpe
absenken. Unsere Pendelbordwand ist ein besonderes Highlight und sehr Vorteilhaft bei Schüttgütern. Du
erhältst unseren Anhänger mit einer robusten Werkzeugkiste an der Deichsel, einem robusten Stützrad und
integrierten Verzurrösen. Die flexible Lösung macht es möglich Kleinmaschinen, Holz, Kiese sowie
Baumaterial zu transportieren. Bilder dienen lediglich der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Mit angebauter
Werkzeugkiste auf der
Deichsel.

Die hydraulische
Kippfunktion ist Standard.

Mit oberer und unterer
Pendelbordwand.

E-Pumpe mit 4 Meter Kabel.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Brem
sen

Kippwinkel
max.

Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

TT2700 303040 307x179x35 2700 1048 1652 Ja 30/40 195/70Rx14  13 Ja 2

TT3500 303041 307x179x35 3500 1068 2432 Ja 30/40 185Rx14C  13 Ja 2

TT3500L 302834 357x179x35 3500 1205 2295 Ja 30/40 185Rx14C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Laubgitteraufsatz 80 cm Hochplane 150 cm Kastenaufsatz 38 cm Auffahrsatz Stahl
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Arbeitest Du täglich mit Baumaschinen oder anderer schweren Ausrüstungen? Unser Maschinentransporter nimmt 
Dir große Last von den Schultern. Durch den niedrigen Schwerpunkt und niedrigen Auffahrwinkel kannst Du Deine 
Maschinen vor Ort problemlos verladen.

MASCHINENTRANSPORTER
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MT3600STB35000 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE MT - MASCHINENTRANSPORTER
» Integrierte Stützen für die Rampe

» Schwerlastrampe

» Niedriger Ladewinkel

Bist Du vielleicht Handwerker oder Landschaftsgärtner? Dies ist eine sichere Lösung zum Transport Deiner
Maschinen und Bagger. Niedriger Ladewinkel dank längerer verstärkter Rampe. Die langen begehbaren
Kotflügel geben Dir einen sicheren Tritt und Du kannst sehr einfach den Anhänger betreten. Wir haben eine
Ablage für deine Schaufel und ein Schwerlast-Stützrad für Dich als Standard. Bilder dienen lediglich der
Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Einfaches Laden von
Maschinen durch die
integrieten Stützen für die
Rampe.

Inclusive Schaufelablage.

13-poliges Spiralkabel.

Hochbelastbarer perforierter
Stahlboden (serienmäßig bei
allen Modell-Endungen mit s)

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

MT3080STB2700 313679 308x152x27 2700 635 2065 Stahl Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 2

MT3080STB2700s 313838 308x152x27 2700 635 2065 Stahl Ja Nein 195/70Rx14  13 Ja 2

MT3080STB3000 313680 308x152x27 3000 650 2350 Stahl Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

MT3080STB3000s 313839 308x152x27 3000 650 2350 Stahl Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

MT3600STB3500 313681 360x179x27 3500 780 2720 Stahl Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

MT3600STB3500s 313840 360x179x27 3500 780 2720 Stahl Ja Nein 185Rx14C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Stoßdämpfersatz Wekzeugkiste
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6420TB3500 Abbildung zeigt Zubehör

SERIE 6000
» Große Ladefläche

» Auffahrrampe ist Standard

» Seilwinde ist Standard

Wenn Du schwere Maschinen, Autos oder andere schwere Objekte transportieren musst, dann ist dieser
Schwerlast-Plattform-Anhänger mit Reling und ausreichend Verzurrösen genau der Richtige für Dich. Er
bietet Dir eine große ankippbare Ladefläche die Du durch den hydraulischen Kippzylinder bedienst. Dadurch
erhältst Du eine hohe Benutzerfreundlichkeit. Die Kombination von verschiedenen Zubehör macht den
Anhänger noch flexibler für Dich. Bilder dienen lediglich der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Durch ankippb. Ladefläche
und niedrigem
Rampenwinkel gut zu
befahren.

Ausgestattet mit
innenliegenden und im
Rahmen integrierten
Verzurrösen bis max. 400
daN.

13-poliges Spiralkabel.

Hydraulische Kippfunktion
und Winde ist Standard.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

6420TB3500 305905 408x204x10 3500 890 2610 Reling Ja Ja 195/50Rx13C  13 Ja 2

6520TB3500 305906 508x204x10 3500 1051 2449 Reling Ja Ja 195/50Rx13C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Befestigungssatz Bordwände 34 cm Werkzeugkiste Elektrowinde Warn 5000DC
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UTTB2500 Abbildung zeigt Zubehör

UNIVERSALTRANSPORTER
» Hydraulische Kippvorrichtung ist Standard

» Rampe und Kippfunktion ermöglicht einen niedrigen Ladewinkel

» Integrierte Zurrösen in der Bordwand für die Ladungssicherung

Unser massiv konstruierter Universaltransporter hat eine ankippbare Ladefläche mit Auffahrrampe. Du kannst
den Anhänger für Deinen professionellen Einsatz wie z. B. den Transport von Baumaschinen, Gartengeräte
und dergleichen hervorragend nutzen. Zur Standardausrüstung gehören 8 Zurrösen, die in der Bordwand
integriert sind. Willst Du eine noch leichtere Handhabung, dann bestell Dir gleich die passende Seilwinde
dazu. Bilder dienen lediglich der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Robuste Konstruktion mit
zusätzlichen
Bodenversteifungen.

Durch kippbare Ladefläche
und niedrigen Rampenwinkel
leicht zu befahren - nur 12°.

Kippfunktion.

Integrierte Verzurrösen bis
max. 400 daN

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Brem
sen

Kippbar Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

UT3100STB2500 313504 313x180x24 2500 565 1935 Stahl Ja Ja 195/70Rx14  13 Ja 2

UT4000STB2500 313339 399x180x24 2500 605 1895 Stahl Ja Ja 195/70Rx14  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Ersatzradhalter Winde AL-KO 900A Toolbox Boot / Universal Kit
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Du bist herzlich willkommen um nach Deinem passenden Fahrzeuganhänger zu suchen. Wir bieten 

AUTOTRANSPORTER
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AT2500LBTB Abbildung zeigt Zubehör

AUTOTRANSPORTER / SERIE ATLB
» Winde und hydraulische Kippfunktion ist Standard

» Stabile Metallkotflügel

» Geschweißtes Chassis

Unsere Fahrzeugtransporter wurden ausschließlich für den Transport Deiner Fahrzeuge gebaut. Intelligente
Details und langlebige Bauweise machen diesen Anhänger zur ersten Wahl zum Beispiel für Mechaniker und
Werkstätten. Die Anhänger erhälst Du in verschiedenen Längen und Breiten. Hydraulische Kippfunktion und
Seilwinde sind Standardausrüstung. Bilder dienen lediglich der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Rutschfeste Fahrschienen

Durch niedrigen
Rampenwinkel leicht zu
befahren - nur 12°.

13-poliges Spiralkabel.

Stabile Kotflügel.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Bremsen Kippbar Winde Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

AT2500LBTB 303000 403x194x24 2500 540 1960 Ja Ja Manuell 195/70Rx14  13 Ja 2

AT3000LBTB 303001 403x204x24 3000 560 2440 Ja Ja Manuell 185Rx14C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Aluminiumboden Stoßdämpfersatz Ersatzradhalter Keil für Fahrschiene
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AT2000HBTB Abbildung zeigt Zubehör

AUTOTRANSPORTER / SERIE ATHB - NIMM DEIN AUTO
EINFACH MIT
» Hochlader mit kippbarer Plattform

» Verbesserte Fahreigenschaften dank der Fahrzeugbreite, die mit dem Auto übereinstimmt

» Du kannst Ihn mit Aluminium oder Holzboden ausstatten und noch vielseitiger verweden

Transportiere Dein Auto bequem, zuverlässig und sicher. Der Autotransporter ist über Stoßdämpfer
ankippbar. Er ist besonders geeignet für Autowerkstätten, Autohändler und Autoliebhaber. Die Kombination
von Neigung und Rampen (standardmäßig enthalten) führt zu einem niedrigen Ladewinkel beim Laden
Deines Autos. Dank der breiten Fahrschienen auf der Plattform kann eine Vielzahl von großen und kleinen
Autos einfach geladen werden. Mit dem flexiblen Zubehörsortiment kannst Du deinen Autotransporter
zusätzlich nach Deinen Anforderungen ausstatten.

Breite Fahrschienen

Durch niedrigen
Rampenwinkel leicht zu
befahren - nur 12°.

Rampenschacht mit 150 cm
langen Rampen sind
Standard

Mit Radstopper als
Standardausrüstung.

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Bremsen Kippbar Winde Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

AT2000HBTB 312400 394x200x70 2000 620 1380 Ja Ja Nein 195/50Rx13C  13 Ja 2

AT2500HBTB 312402 394x200x70 2500 630 1870 Ja Ja Nein 195/50Rx13C  13 Ja 2

AT3000HBTB 312404 394x200x70 3000 650 2350 Ja Ja Nein 195/50Rx13C  13 Ja 2

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Winden kit AL-KO 900 Hydraulischer Kippzylinder Werkzeugkiste Ersatzradhalter
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MOTORRADTRANSPORTER
Für Dein Motorrad können wir Dir unseren MC750UB empfehlen. Er besitzt einen niedrigen Schwerpunkt und 
ideale Fahreigenschaften. Für ein einfaches Be- und Entladen Deines Motorrades haben wir eine abklappbare 
Lichtleiste und eine mobile Rampe
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MC750UB Abbildung zeigt Zubehör

MC ANHÄNGER
» Platz für 2 Motorräder

» Abnehmbare Rampe

» Flexible Verzurrmöglichkeiten

Unser Motorrad-Transporter eignet sich für bis zu zwei Motorräder. An der Vorderseite ist der Anhänger mit
geschweißten Befestigungsringen ausgestattet. Die Einzelrampe kannst Du während der Fahrt sicher
aufbewahrt. Du kannst diesen Anhänger für die meisten modernen und klassischen Motorräder benutzen.
Bilder dienen lediglich der Veranschaulichung. Abbildung ähnlich.

Die Lichtleiste ist  abklapp-
bare für leichtes Be- und
Entladen.

Einfache Verzurrmöglich-
keiten für das Motorrad.

Die Rampe ist schnell
versetzbar.

Flexible Möglichkeiten zur
Sicherung Deiner Ladung

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leergew
icht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Brem
sen

Verzurrpunkte
Innen/Außen

Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

MC750 303002 207x113x0 750 132 618 Nein 4/4 145/80Rx13  13 Ja 1

Weitere Maße und technische Daten finden Sie auf Seite 38-39. Für mehr Details  besuchen Sie uns  auf www.brenderup.de

ZUBEHÖR

Verzurrbeschlag Transparts
Kupplungsschloss

Stützrad Ø 48 mm Ersatzradhalter
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PLANE FÜR LAUBGITTER
Schütze Deine Ladung vor Wind und Wetter.

HOCHWERTIGE PVC-PLANE
Unsere 500 g/m2 starkes, hochwertige 
Planen mit geklebten Ecken sorgen dafür, 
dass Deine Abdeckungen mit Deinem Laub-
gitter oder Planengestell perfekt passt.

LAUBGITTER 
Ideal für Laub, Gartenabfälle und Brennholz

DAS VOLLSTÄNDIGSTE
ZUBEHÖRSORTIMENT
AUF DEM MARKT  
Was auch immer Du an Zubehör für Deinen Brenderup Anhänger 

suchst. Unsere lange Tradition der Herstellung und Ausrüstung von 

Anhängern mit dem richtigen Zubehör hat einen Mehrwert für unsere 

Kunde seit langer Zeit. Mit einem Zubehörteil erweiterst Du die 

Nutzerfreundlichkeit und -Funktionalität.

Wir sind stolz auf unsere Qualität und unseren Blick für Details!

HOCHPLANE MIT GESTELL
Schütze Deine Ladung mit einer Hochplane 
aus starkem und witterungsbeständigem 
Material.

HOCHPLANE 1205 
BLACK EDITION
Schütze Deine Ladung mit einer Hochplane 
aus starkem und witterungsbeständigem 
Material.

WERKZEUGKISTE
Aufbewahrung für Deine Werkzeuge auf dem
Anhänger. Zur Montage an der Deichsel.
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FLACHPLANE
Abdeckung zum Schutz Ihrer Ladung

ABDECKNETZ SCHWARZ

KUNSTSTOFFDECKEL
Wir haben ABS-Deckel, die Deine Fracht 
schützt und einfach in der Handhabung ist.

FLACHPLANENBÜGEL
Flachplanenbügel für Flachplane. Einstellbar in 
der Breite von 100-145 cm oder 140-220 cm.

ZUBEHÖR-KIT
Praktische Kits für Deinen Anhänger, ein Stützrad, Halterungen und eine Abdeckung für den einfachen, 
schützenden Transport.

WEBSEITE

Zubehör für Deinen Anhänger.
Für mehr Details besuche uns
auf brenderup.de

KUPPLUNGSSCHLOSS
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WERKZEUGKISTE
Aufbewahrung für Deine Werkzeuge auf dem
Anhänger. Zur Montage an der Deichsel oder 

ERSATZRADHALTER
Für den bequemen Transport von Ersatz-
rädern.

LAUBGITTER PROFI 
Ideal für Laub, Gartenabfälle und Brennholz

HOCHWERTIGE PVC-PLANE
Unsere 700 g/m2 starkes, hochwertige 
Planen mit geklebten Ecken sorgen dafür, 
dass Deine Abdeckung mit Deinem Laubgitter 
oder Planengestell perfekt passt.

HOCHPLANE PROFI
Schütze Deine Ladung mit einer Hochplane 
aus starkem und witterungsbeständigem 
Material.

HOCHPLANE PROFI
Schütze Deine Ladung mit einer Hochplane aus starkem 
und witterungsbeständigem Material.

AUFFAHRSCHIENEN STAHL
Max. Tragfähigkeit 2800 kg, Maße ca.2500 x 
300mm

WEBSEITE

Zubehör für Deinen Anhänger.
Für mehr Details besuche uns
auf brenderup.de
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KASTENAUFSATZ STAHL
Hiermit erweiterst Du die Höhe um ca. 35 - 40 cm 
und erhöhst somit das Ladevolumen um 100%.

KASTENAUFSATZ ALU
Hiermit erweiterst Du die Höhe um ca. 35 - 
40 cm und erhöhst somit das Ladevolumen 
um 100%.

TEMPO 100
Stoßdämpfer für ideale Dämpfung, hoher 
Fahrstabilität und optimalen Bodenkontakt.

WARTUNGS-ERSATZTEILE
Gängige Anhänger-Wartungsteile wie Bremselemente und Lager. Diese 
Brenderup-Originalteile verlängern die Lebensdauer Ihres Anhängers.

ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE
Gebräuchliches Anhängerzubehör in unserer In-Store-Verpackung, die 
sowohl für Brenderup als auch für andere Anhängermarken entworfen
und hergestellt werden.

Transparts ist eine Auswahl von Ersatzteilen, die sowohl für 

Brenderup als auch für andere Anhängermarken entworfen 

und hergestellt werden. Es ermöglicht die Zugänglichkeit von 

Ersatzteilen für ein breiteres Publikum, ohne dabei weder bei 

der Qualität noch bei der Funktionalität Kompromisse einzu-

gehen. Transparts ist unser Zubehör- und Ersatzteilsortiment 

im Laden, und es umfasst Produkte, die eine großartige 

Ressource darstellen, wenn Sie Teile schnell benötigen.

STÜTZBEINSATZ
Zur Stabilisierung beim Be- und Endladen.
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PRODUKTÜBERSICHT

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leerge
wicht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Bremsen Kipp
bar

Verzur
rpunkte
Innen/
Außen

Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

1150SUB500 313140 144x94x35 500 100 400 Stahl Nein Ja 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

1205SUB500 311083 204x116x35 500 125 375 Stahl Nein Nein 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

1205SUB750 311106 204x116x35 750 130 620 Stahl Nein Ja 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

1205SXLUB750 311017 204x116x55 750 145 605 Stahl Nein Ja 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

2205SB1000 311766 204x128x40 1000 220 780 Stahl Ja Nein 4/4 155Rx13  13 Ja 1

2260SB1300 311796 258x128x40 1300 280 1020 Stahl Ja Nein 6/4 195/70Rx14  13 Ja 1

2205SUB750 311763 204x128x40 750 175 575 Stahl Nein Nein 4/4 145/80Rx13  13 Nein 1

2260WSB1300 311804 258x153x40 1300 320 980 Stahl Ja Ja 6/4 195/70Rx14  13 Ja 1

2260WSUB750 311800 258x153x40 750 260 490 Stahl Nein Ja 6/4 145/80Rx13  13 Nein 1

2300SB1300 311777 302x153x40 1300 340 960 Stahl Ja Ja 8/4 195/70Rx14  13 Ja 1

2300STB2500 311783 302x153x40 2500 420 2080 Stahl Ja Nein 8/4 195/70Rx14  13 Ja 2

2260SUB750 311791 258x128x40 750 205 545 Stahl Nein Nein 6/4 145/80Rx13  13 Nein 1

2270SUB750 311770 270x129x26 750 210 540 Stahl Nein Nein 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

2300SB1300 311775 302x153x40 1300 315 985 Stahl Ja Nein 8/4 195/70Rx14  13 Ja 1

2300STB2000 311780 302x153x40 2000 380 1620 Stahl Ja Nein 8/4 155Rx13  13 Ja 2

2205AUB750 311765 204x128x40 750 175 575 Aluminium Nein Nein 4/4 145/80Rx13  13 Nein 1

2205AB1000 311767 204x128x40 1000 220 780 Aluminium Ja Nein 4/4 155Rx13  13 Ja 1

2260AUB750 311793 258x128x40 750 205 545 Aluminium Nein Nein 6/4 145/80Rx13  13 Nein 1

2260AB1300 311798 258x128x40 1300 280 1020 Aluminium Ja Nein 6/4 195/70Rx14  13 Ja 1

2300ATB2000 311782 302x153x40 2000 380 1620 Aluminium Ja Nein 8/4 155Rx13  13 Ja 2

3150SUB750 310981 144x116x35 750 120 630 Stahl Nein Nein 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

3205SUB750 310984 205x142x35 750 145 605 Stahl Nein Nein 4/0 145/80Rx13  13 Nein 1

3251SUB750 310991 250x142x35 750 160 590 Stahl Nein Nein 6/0 145/80Rx13  13 Nein 1

3251STUB750 310995 250x142x35 750 200 550 Stahl Nein Nein 6/0 145/80Rx13  13 Nein 2

3251STB1000 310998 250x142x35 1000 250 750 Stahl Ja Nein 6/0 155Rx13  13 Ja 2

4260SUB750 311033 259x143x35 750 240 510 Stahl Nein Nein 6/8 155Rx13  13 Ja 1

4260SB1200 311038 259x143x35 1200 295 905 Stahl Ja Nein 6/8 155Rx13C  13 Ja 1

4260AB1200 311039 259x143x35 1200 275 925 Aluminium Ja Nein 6/8 155Rx13C  13 Ja 1

4310ATB2000 311053 309x169x35 2000 370 1630 Aluminium Ja Nein 6/8 155Rx13  13 Ja 2

4310STB2000 311051 309x169x35 2000 395 1605 Stahl Ja Nein 6/8 155Rx13  13 Ja 2

4260ATB1500 311046 259x143x35 1500 335 1165 Aluminium Ja Nein 6/8 155Rx13  13 Ja 2

5325ATB1800 308467 325x180x34 1800 465 1335 Aluminium Ja Nein 8/6 155Rx13  13 Ja 2

5325ATB2000 308427 325x180x34 2000 465 1535 Aluminium Ja Nein 8/6 155Rx13  13 Ja 2

5375ATB2000 308345 375x180x34 2000 495 1505 Aluminium Ja Nein 8/6 155Rx13  13 Ja 2

5420ATB2000 308353 417x180x34 2000 520 1480 Aluminium Ja Nein 8/6 155Rx13  13 Ja 2

5325ATB2500 311213 325x180x34 2500 500 2000 Aluminium Ja Nein 8/6 195/70Rx14  13 Ja 2

5375ATB2500 311214 375x180x34 2500 530 1970 Aluminium Ja Nein 8/6 195/70Rx14  13 Ja 2

5420ATB2500 311215 417x180x34 2500 540 1960 Aluminium Ja Nein 8/6 195/70Rx14  13 Ja 2

5325ATB3000 308339 325x180x34 3000 565 2435 Aluminium Ja Nein 8/6 185Rx14C  13 Ja 2

5375ATB3000 308352 375x180x34 3000 605 2395 Aluminium Ja Nein 8/6 185Rx14C  13 Ja 2

5420ATB3000 308355 417x180x34 3000 630 2370 Aluminium Ja Nein 8/6 185Rx14C  13 Ja 2

5420ATB3500 308356 417x180x34 3500 655 2845 Aluminium Ja Nein 8/6 185Rx14C  13 Ja 2

5420WATB3500 308357 417x204x34 3500 670 2830 Aluminium Ja Nein 8/6 185Rx14C  13 Ja 2

5520WATB3500 308358 517x204x34 3500 770 2730 Aluminium Ja Nein 12/8 185Rx14C  13 Ja 2

7260UBD750 313796 260x130x150 750 375 375 Plywood Nein Nein 6/0 145/80Rx13  13 Ja 1

7260BD1300 313786 260x155x150 1300 464 836 Plywood Ja Nein 6/0 195/70Rx14  13 Ja 1

7260BDH1300 313789 260x155x185 1300 498 802 Plywood Ja Nein 6/0 195/70Rx14  13 Ja 1

7300BD1300 313817 300x155x185 1300 542 758 Plywood Ja Nein 8/0 195/70Rx14  13 Ja 1

7300TBD2000 313791 300x155x185 2000 632 1368 Plywood Ja Nein 8/0 155Rx13  13 Ja 2

7300TBD2500 313798 300x155x185 2500 632 1868 Plywood Ja Nein 8/0 195/70Rx14  13 Ja 2

7350TBD2500 313794 350x155x185 2500 706 1794 Plywood Ja Nein 8/0 195/70Rx14  13 Ja 2

7260UBR750 313797 260x130x150 750 390 360 Plywood Nein Nein 6/0 145/80Rx13  13 Ja 1

7260BR1300 313788 260x155x150 1300 480 820 Plywood Ja Nein 6/0 195/70Rx14  13 Ja 1

7260BRH1300 313790 260x155x185 1300 517 783 Plywood Ja Nein 6/0 195/70Rx14  13 Ja 1

7300BR1300 313818 300x155x185 1300 561 739 Plywood Ja Nein 8/0 195/70Rx14  13 Ja 1

7300TBR2000 313792 300x155x185 2000 651 1349 Plywood Ja Nein 8/0 155Rx13  13 Ja 2

7300TBR2500 313799 300x155x185 2500 651 1849 Plywood Ja Nein 8/0 195/70Rx14  13 Ja 2

7350TBR2500 313795 350x155x185 2500 725 1775 Plywood Ja Nein 8/0 195/70Rx14  13 Ja 2
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PRODUKTÜBERSICHT

Modell Art.-Nr. Kasteninnenmaße
(LxBxH cm)

ZGG
(kg)

Leerge
wicht
(kg)

Nutzlast
(kg)

Seiten-
bordwand

Bremsen Kipp
bar

Verzur
rpunkte
Innen/
Außen

Bereifung Steckertyp Stützrad Achse

BT4260SB1300 312795 258x143x34 1300 400 900 Stahl Ja Ja 6/0 195/50Rx13C  13 Ja 1

BT4260SB1500 312796 258x143x34 1500 420 1080 Stahl Ja Ja 6/0 195/50Rx13C  13 Ja 1

BT4260SB1800 312797 258x143x34 1800 430 1370 Stahl Ja Ja 6/0 195/50Rx13C  13 Ja 1

BT4260STB2000 312783 258x143x34 2000 515 1485 Stahl Ja Ja 6/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

BT4260STB2500 312794 258x143x34 2500 515 1985 Stahl Ja Ja 6/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

TT2700 303040 307x179x35 2700 1048 1652 Stahl Ja Ja 8/0 195/70Rx14  13 Ja 2

TT3500 303041 307x179x35 3500 1068 2432 Stahl Ja Ja 8/0 185Rx14C  13 Ja 2

TT3500L 302834 357x179x35 3500 1205 2295 Stahl Ja Ja 8/0 185Rx14C  13 Ja 2

MT3080STB2700 313679 308x152x27 2700 635 2065 Stahl Ja Nein 6/0 195/70Rx14  13 Ja 2

MT3080STB2700s 313838 308x152x27 2700 635 2065 Stahl Ja Nein 6/0 195/70Rx14  13 Ja 2

MT3080STB3000 313680 308x152x27 3000 650 2350 Stahl Ja Nein 6/0 185Rx14C  13 Ja 2

MT3080STB3000s 313839 308x152x27 3000 650 2350 Stahl Ja Nein 6/0 185Rx14C  13 Ja 2

MT3600STB3500 313681 360x179x27 3500 780 2720 Stahl Ja Nein 10/0 185Rx14C  13 Ja 2

MT3600STB3500s 313840 360x179x27 3500 780 2720 Stahl Ja Nein 10/0 185Rx14C  13 Ja 2

6420TB3500 305905 408x204x10 3500 890 2610 Reling Ja Ja 10/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

6520TB3500 305906 508x204x10 3500 1051 2449 Reling Ja Ja 12/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

UT3100STB2500 313504 313x180x24 2500 565 1935 Stahl Ja Ja 8/0 195/70Rx14  13 Ja 2

UT4000STB2500 313339 399x180x24 2500 605 1895 Stahl Ja Ja 10/0 195/70Rx14  13 Ja 2

AT2500LBTB 303000 403x194x24 2500 540 1960 Stahl Ja Ja 0/0 195/70Rx14  13 Ja 2

AT3000LBTB 303001 403x204x24 3000 560 2440 Stahl Ja Ja 0/0 185Rx14C  13 Ja 2

AT2000HBTB 312400 394x200x70 2000 620 1380 NA Ja Ja 0/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

AT2500HBTB 312402 394x200x70 2500 630 1870 NA Ja Ja 0/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

AT3000HBTB 312404 394x200x70 3000 650 2350 NA Ja Ja 0/0 195/50Rx13C  13 Ja 2

MC750 303002 207x113x0 750 132 618 NA Nein Nein 4/4 145/80Rx13  13 Ja 1

MODELLERKLÄRUNG
S 
A 
UB
B 
T 
W
L 
R 
D 
LB 
HB 

WIE SETZT SICH DIE 
MODELBEZEICHUNG ZUSAMMEN
Beispiel: 5520WATB3500
5520WATB3500  =  Serie 5000
5520WATB3500  =  Kasten länge (cm)
5520WATB3500  =  Breitversion
5520WATB3500  =  Aluminium
5520WATB3500  =  Tandem (Doppelachse)
5520WATB3500  =  Gebremst
5520WATB3500  =  Gesamtgewicht (kg)

= Stahl
= Aluminium
= Ungebremst
= Gebremst
= Tandem (Doppelachse)
= Breitversion
= Langversion
= Modell mit Rampe
= Modell mit Tür

= Hochlader

WEBSEITE

viel mehr Zubehör für Deinen Anhänger.
Für mehr Details besuche uns
auf brenderup.de
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Alle unsere Händler haben Erfahrung in der Anhängerbranche und wissen wie wichtig es ist, dass ein Anhänger mit der 

richtigen Ausstattung und dem richtigen Zubehör für Deine Bedürfnisse ausgestattet ist. Einige gehen noch einen Schritt 

weiter und sind für das Brenderup-Sortiment zertifiziert und geschult und verfügen über ein großes Wissen zu unseren 

Anhängern und Zubehörprodukten. Zudem kannst Du von unseren autorisierten Händlern Gewährleistung und Service 

für die Anhänger, Zubehör und Ersatzteile erwarten.

VON UNSEREN HÄNDLERN KANNST DU IMMER ETWAS ERWARTEN:

Eine Reihe von Händlern wurden zu Brenderup Partner ernannt. Als Kunde kannst Du ein 

breites Sortiment an Anhängern verschiedener Typen erhalten, die oft auf Lager verfügbar 

sind. Unsere Partner verfügen oft zudem über Service und Wartung und können Dir mit 

Zubehör für Deinen Anhänger helfen.

KENNTNISSE
Unsere Händler verfügen über ein 

hohes Maß an Wissen und können 

Dir helfen Deine Bedürfnisse zu  

erkennen und eine bewusste Wahl 

des Anhängers zu treffen.

PROFESSIONALITÄT
Der Händler stellt sicher, dass Dein 

Produkt eine hohe Qualität hat und 

einwandfrei funktioniert.

VERTRAUEN
Unsere Händler werden Dich von 

Anfang bis Ende begleiten und dafür 

sorgen, dass Du alle Informationen 

und Hilfen erhältst, die Du benötigst.

Alle unsere autorisierten Händler haben volle Unterstützung von Brenderup und können Dir Anhänger, Zubehör und 

Original-Ersatzteile liefern. Zudem kannst Du von unseren autorisierten Händlern Gewährleistung und Service für die An-

hänger, Zubehör und Ersatzteile erwarten.

Unser autorisierter Händler verfügt über einen Lagerbestand und kann Dir bei der 

Bestellung von Anhängern, Zubehör und Ersatzteilen behilflich sein. Viele unserer autori-

sierten Händler können auch Deinen Anhänger warten.

BRENDERUP  
FACHHÄNDLER

PARTNER-FACHHÄNDLER

PARTNER-FACHHÄNDLER

AUTORISIERTER FACHHÄNDLER

AUTORISIERTER FACHHÄNDLER

AUTORISIERTER FACHHÄNDLER
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